Diário Oficial Eletrônico  n. 11.095 7 de março de 2023 Página 221

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Rua Antônio Rahe, 680 - Conjunto Residencial Mata do Jacinto III - Campo Grande/MS - CEP 79033-580

Contato: (67) 3351-1770 - www.ceasa.ms.gov.br - ceasamsoficial@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO- SRP nº 01/2023
A Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul S.A– CEASA/MS, através de seu Diretor-Presidente,  Daniel
Mamédio do Nascimento, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação  na
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para registro de preços, com objetivo
de eventual aquisição de cestas básicas em conformidade do Edital, Termo de Referência e seus anexos, de
acordo com o disposto Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.892/2013 e o Regulamento Interno de Licitações e
Contratos.
DATA DE ABERTURA: 24/03/2023, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 09h00min do dia 24/03/2023.
Horário de Brasília. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h30min. Horário de Brasília. LOCAL: Compras BR
(Portal de Licitações), ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://comprasbr.com.br/ .E-mail para contato: ceasams.
dilic@gmail.com. Telefone: (67) 3351-1770. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados
no site da Ceasa/MS, www.ceasa.ms.gov.br, no Portal de Compras Governamentais, http://comprasbr.com.br e
através do e-mail ceasams.dilic@gmail.com

EDITAL
CONDOMÍNIO PESQUEIRO NOVA ERA torna público que requereu da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
(FMAP) a Renovação Licença de Operação, para atividade de ATRACADOURO E RAMPA DE LANÇAMENTO DE
BARCOS, com área útil acima de 15 m2 a 500 m2, localizado na faz. Passo do Lontra – Área 1, margem direita do
rio Miranda, zona rural. Corumbá/MS.

EDITAL DE REQUERIMENTO
TRANSPORTE PACIFICADOR LTDA, torna público que requereu junto à Fundação de Meio Ambiente do
Pantanal a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de GARAGEM QUE OPERA COM FROTA DE CAMINHÕES
E/OU EQUIPAMENTOS PESADOS, localizada na Rua Gonçalves Dias, 2400, Aeroporto, Corumbá MS.

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL (SEMAI – AMAMBAI/MS)
FRIGMANN FRIGORIFICO LTDA torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – SEMAI a Renovação de Licença Ambiental Modalidade Licença de Ampliação
- LA para a atividade de Abate de Animais de Grande Porte (Bovinos, Equinos etc.). código da atividade 6.81.4,
localizada na Rod. Amambai Caarapó - MS 156 km 04 s/nº. km 04. Zona Rural, Município de Amambai – MS.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO DO SUL – CREA-MS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Convocamos o Engenheiro de Controle e Automação, Mecânico e de Segurança do Trabalho WAGNER
QUEIROZ COSTA, a comparecer no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data desta publicação, às
dependências da sede do CREA-MS, sito à Rua Sebastião Taveira, 268 – Bairro São Francisco - Campo Grande –
MS, para tratar de assunto de seu interesse, referente ao Processo DEP 161.242/2019.
Convocamos a Engenheira Sanitarista e Ambiental BRUNA FEITOSA BELTRÃO NOVAES, a comparecer no
prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data desta publicação, às dependências da sede do CREA-MS, sito à
Rua Sebastião Taveira, 268 – Bairro São Francisco - Campo Grande – MS, para tratar de assunto de seu interesse,
referente ao Processo DEP P2022/143873-9.Campo Grande, 06 de março de 2023

ENG. AGRIM. VÂNIA ABREU DE MELLO
PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Conselho Geral de Representantes da UNISAÚDEMS – Caixa de Assistência à Saúde dos

Servidores Públicos do Estado de Mato Grosso do Sul, inscrita no CNPJ nº 04.574.626/0001-62, e com fulcro nos
artigos 21 e 23 do Estatuto, CONVOCA os Associados Titulares em dia com suas obrigações estatutárias e isentos
de quaisquer penalidades no âmbito da entidade, para o comparecimento em Assembleia Geral Extraordinária
marcada para o dia 22 de março de 2023, quarta-feira, às 18h em primeira convocação, com a presença
de 50% (cinquenta por cento) mais um dos titulares e, às 18h15 em segunda convocação, com a presença de
qualquer número de presentes no Centro de Prevenção Sergio Choji Yamada, sito à Rua Rui Barbosa, nº 703
(em frente ao Supermercado Comper), com o fim específico de análise e votação de alteração estatutária.Campo
Grande/MS, 06 de março de 2023.

José Ramos Ferreira
Diretor-Presidente

ceasams
Realce

ceasams
Realce